

SALA PENSIONÄRSRÅD

Anteckningarna anmäls i kommunstyrelsens ledningsutskott.

Mötesanteckningar 12 december 2024, kl 13.00-14.25

Närvarande:

Johanna Ritvadotter, ordförande

Ordinarie:

Per Byström SPF Seniorerna

Mai-Britt Frank PRO Sala

Margret Kihlström SKPF

Roger Borlund PRO Ransta

Ersättare:

Ulla Olsson SPF Seniorerna

Åse Robertsén PRO Sala

1. **Föredragning om de olika boendeformerna 13.00-14.00**

Malin Johansson och Åsa Sahlberg från Vård- och omsorgskontoret informerade om de olika boendeformerna i Sala kommun.

Särskild boendeform är ett boende med lägenheter för äldre som behöver individuellt anpassat stöd i form av service och omvårdnad dygnet runt. Verksamheten bedrivs enligt 7 kap. 1 § 2 socialtjänstlagen (SoL) och behöver tillstånd från IVO.

Särskild boendeform i Sala: Bryggeriet, Parklängan 2-3, Bergsmansgatan 30, Ekebygården, Johannesbergsgatan 2, Björkgården. 260 lägenheter och fyra korttidslägenheter och tre växelvårdsplatser.

Just nu 35 i kö till särskilt boende, det har legat på mellan 30-35 de senaste två åren.



Sala Pensionärsråd

Mellanboendeform, biståndsbedömt: 37 lägenheter. På ett biståndsbedömt mellanboende kan du bo med hjälp av hemtjänst, exempel på sådan boenden är ???.

Korttidsenhet: Parklängan 1, här är det tänkt att man ska komma hem igen efter rehabilitering eller till att annat boende.

Växelvårdsboende ger möjligheten att samla kraft för att bättre klara sig hemma.

Mötesplats Solvändan:

Solvändan finns till för dig som t.ex. har minnes- och demensproblematik och behöver lite extra stöd i vardagen. Solvändan finns även som stöd för dig som anhörig eller närstående.

Två tredjedelar av all vård eller annat omhändertagande som ges i hemmet utförs av anhöriga, ett arbete som kan vara omfattande och som ofta sker i det tysta. När en person har svårt att klara av sina vardagliga aktiviteter kan han/hon söka hjälp hos kommunen.

Om du vårdar en närstående i det gemensamma hemmet kan Sala kommun erbjuda stöd i hemmet i form av avlösarservice. En anhörigstödare kommer då hem och tar hand om den närstående så att du som anhörig får egen tid. Kanske behöver du gå till tandläkare eller vårdcentral/läkare, besöka en frisör, besöka släkt och vänner eller behöver tid till vila och/eller rekreation.

Avlösarservice kan ges dagtid, kvällar och helger efter önskemål och behov, upp till 16 timmar/månad. Insatsen är kostnadsfri, har förenklad handläggning och söks hos biståndshandläggare.

95 procent av personalen inom hemtjänsten i Sala kommun är utbildade undersköterskor. I Sala finns det nio dagteam, dessutom utgår ett team från Möklinta och ett från Västerfärnebo. Sala kommun har dessutom ett natteam.

Hemtjänsten har cirka 450 som de besöker, dessutom har cirka 160 personer trygghetslarm.

Tillsyn via nattkamera är relativt nytt, idag används det av 17 personer i Sala kommun. Nattkameran är igång de tider som man kommer överens om.



Sala Pensionärsråd

Omställningen Nära vård, 25 procent vårdas hemma via hemsjukvård. Nära vård är ett nytt sätt att arbeta med hälsa, vård och omsorg. Den närmsta vården är den som patienten/brukaren kan ge sig själv – egenvården – samt det stöd kommuner och regioner kan ge för att möjliggöra detta.

En mer tillgänglig, närmare vård kan tillsammans med nya arbetssätt i vården innebära att resurserna inom vård och omsorg kan användas bättre och därmed räcka till fler.

Kärnan i nära vård är ett personcentrerat arbetssätt som utgår från individens behov och förutsättningar. Det innebär att se, involvera och anpassa insatserna efter vad som är viktigt för just den personen.

2. Föregående mötesanteckningar

Genomgång av föregående mötesanteckningar.

3. Rapport från organisationerna/KS och KF

PROs ordförande Åsa Lindestam kommer på besök 21 januari.

PRO Ransta firade Lill-jul på andra advent,

SPF Seniorerna har haft Törnlands och Leffe Lindh som föredragande på medlemsmöten.

SKPF har genomfört bussresa till Erikslund som var uppskattad.

Alla pensionärsföreningar har eller kommer att genomföra någon form av julbord/jultallrik, vilket är väldigt uppskattat av medlemmarna.

Johanna Ritvadotter informerar att SKR har fått i uppdrag att komma med tips och tankar på hur Sala kommun ska komma tillrätta med ekonomin. Den 17 januari blir det en heldag för kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare med föredragning av SKR.



Sala Pensionärsråd

4. Övriga frågor/önskemål från organisationerna

- *Namn på vilka som kan komma och förklara äldreplanen ute på föreningsmöten efter att Camilla slutat?*
Vård- och omsorgskontoret återkommer med vem som blir ansvarig på kontoret.
- *Gatorna från apoteket i olika riktningar är riskfyllda p g a av gropar och att plattorna är mycket ojämna.*
Detta är delvis åtgärdat när tekniska kontoret tagit ner trädet. Men det är fortsatt gropigt längs med Borgmästargatan. Dessutom dåligt sandat på gatorna inne i centrala Sala, till exempel Kungsgatan och Aguéligatan.
- *På grund av kostnadshöjningen sa många upp avtalet av sina larm hur blev det med förslaget om att föra statistik över om det haft någon ökning av olycksfall som fått vänta?*
Ser ingen direkt höjning och svårt att koppla till uppsägningen.
- *Hemtjänstindex hur ligger Sala till?*
Sala ligger fortsatt ganska bra till i rankingen, plats 33, när det gäller Utförande ligger Sala på en sjätte plats.
- *Det startades en grupp för samverkan trygghet vad jag vet träffades den en gång, blir det någon fortsättning?*
Det är Roger Lander, säkerhetsavdelningen, som håller i den.
- *Kommunfixarna saknas – inte aktuellt att starta upp i dagsläget.*
- *Underskottet i kommunen hur påverkas äldreomsorgen?*
Vikariestopp och anställningsstopp, det som blir kännbart är just att inga vikarier tas in, självklart görs det en riskanalys då det ibland måste tas in en vikarie. Men det blir en kvalitetsförsämring. Kontinuiteten blir sämre.
- *I Dagens nyheter har vi läst socialminister Forssmed klaga över att endast 44% av 65-76 åringar med hemtjänst har vaccinerats mot covid19 i höst. Det är ett gemensamt ansvar för kommun och region. Vi undrar hur läget är i Sala?*



Sala Pensionärsråd

Sala har en högre andel än 44 procent.

- *Det var på nyheterna om försäkring för de som bor på äldreboenden, hur sker det i Sala?*
Kommunen informerar i samband med inflyttning om vilka försäkringar som kan vara bra att ha.

5. **Nästa ordinarie mötesdagar 2025**

3 feb, 26 maj, 29 sep, 8 dec

Förmöte inför mötet den 3 februari blir måndagen den **20 januari** på Kaplanen.

Vid anteckningarna

Nina Nilsson